
Nutzungsgebühren für außersportliche Veranstaltungen: 

ortsansässige Vereine: 

Objekt Ortsansässig, 
Preis pro Veranstaltungstag 

ganztätiger Auf- oder Abbau, 
komplette Sperrung 

(halber Gebührensatz) 

Aufbau ab19.00 Uhr 
 
 

Mühlbachhalle 200,00 € 100,00 € 50,00 € 

Lindenhalle 100,00 €   50,00 € 25,00 € 

Sachsenkreuzhalle 200,00 € 100,00 € 50,00 € 

Klinkenthalhalle 200,00 € 100,00 € 50,00 € 

Bürgerhaus 100,00 €   50,00 € 25,00 € 

Jugendraum 100,00 €   50,00 € 25,00 € 

Schulturnh. Ldw. 100,00 € 50,00 € 25,00 € 

 Reinigungspauschale:          50,00 € (bis 3 Stunden);  20,00 € je Std. (ab 4 Stunden)  
 Zusatzgebühren bei Nutzung der Bühne:                 31,00 € 
 Zusatzgebühren bei Nutzung der Lautsprecheranlage: 16,00 € 

 

ortsfremde Vereine: 

Objekt Ortsfremd, 
Preis pro Veranstaltungstag 

ganztätiger Auf- oder 
Abbau, 

komplette Sperrung 
(halber Gebührsatz) 

Aufbau ab19.00 Uhr 
Abbau bis 10.00 Uhr 

 

Mühlbachhalle 800,00 € 400,00 € 200,00 € 

Lindenhalle 800,00 € 400,00 € 200,00 € 

Sachsenkreuzhalle 800,00 € 400,00 € 200,00 € 

Klinkenthalhalle 800,00 € 400,00 € 200,00 € 

Bürgerhaus 800,00 € 400,00 € 200,00 € 

Jugendraum 200,00 € 100,00 €   50,00 € 

    
 Reinigungspauschale:          50,00 € (bis 3 Stunden);  20,00 € je Std. (ab 4 Stunden)  
 Zusatzgebühren bei Nutzung der Bühne:                 31,00 € 
 Zusatzgebühren bei Nutzung der Lautsprecheranlage: 16,00 € 



(Hinweis: Alle vorgenannten Gebühren verstehen sich zuzüglich 19% MwSt.) Hallengebühren für zeitlich begrenzte 
Veranstaltungen  

- bis 4 Stunden - 
(Beschluss vom 24.02.2016, Gemeinderat) 

 
ortsansässige Vereine:       ortsfremde Vereine: 

 

Objekt Preis pro 
Veranstaltungstag 

Objekt Preis pro 
Veranstaltungstag 

Mühlbachhalle 80,00 € pauschal Mühlbachhalle 100,00 € pro Stunde 
Lindenhalle 80,00 € pauschal Lindenhalle 100,00 € pro Stunde 
Sachsenkreuzhalle 80,00 € pauschal Sachsenkreuzhalle 100,00 € pro Stunde 
Klinkenthalhalle 80,00 € pauschal Klinkenthalhalle 100,00 € pro Stunde 
Bürgerhaus 80,00 € pauschal Bürgerhaus 100,00 € pro Stunde 
Jugendraum 80,00 € pauschal Jugendraum 100,00 € pauschal 
Schulturnh. 
Landsweiler 

Keine Vermietung   

 
(Hinweis: Alle vorgenannten Gebühren verstehen sich zuzüglich 19% MwSt.) 
 

Reinigungskosten: 
bis 3 Stunden  50,00 € pauschal 
ab 4 Stunden   20,00 € je Stunde 
 

 


